
_______________________________ ________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

 

Nr. ______Prot.                                                                               Pogradec, më  17.06.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 16.06.2021 

 

Për: Operatorin ekonomik G B Civil Engineering,       NIPT:  L51825011V 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 1,132,850.6 (nje milion e njeqidn e tridhjete e dy mije e teteqind e 

pesedhjete presje gjashte) leke, me adresë:  DURRES Lagjja 6, Rruga Andon Naçi, Pallati Armel, 

Kati përdhes. 

 

Proçedura e prokurimit: "Procedurë e Hapur e Thjeshtuar" - "Shërbime"- "Me Lote" 

Numri i referencës së procedurës; REF-95305-05-12-2021 

Numri i referencës së Lotit VIII: REF-95327-05-12-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti VIII: “Mbikqyrje e Objektit “Rehabilitimi lagjes Gani 

Homçani"  me fond limit  1 464 271,3 (një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e dyqind 

e shtatëdhjetë e një presje tre) lekë pa tvsh,  kohëzgjatja e kontratës : deri ne perfundim te objektit 

baze. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët  X   oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

 

1. ENGINEERING CONSULTING GROUP (ECG)                            NIPT:  M01308013C 

 

Vlera e ofertes pa TVSH:  1,132,850.68 ( nje milion e njeqind e tridhjete e dy mije e teteqind e 

pesedhejte presje gjashte e tete ) leke 

 

 

2. G B Civil Engineering                                                                              NIPT:  L51825011V 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 1,132,850.6 ( nje milion e njeqidn e tridhjete e dy mije e teteqind e 

pesedhjete presje gjashte ) leke 

 



 

3. STUDIO SERVICES K-SA                                                                    NIPT: L71305518R 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 1,357,734 ( nje milion e treqind e pesedhjete e shtate mije e shtateqind 

e tridhjete e kater) leke 

 

 

4. NOVATECH STUDIO SHPK                                                     NIPT: L01717030C 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 1,144,035 ( nje milion e njeqind e dyzete e kater mije e tridhjete e 

pese) leke  

 

 

5. REAN 95  SHPK                                                                              NIPT: J61827043V 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 1,020,000 (nje milion e njezete mije) Lekë. 

 
 
U  skualifikuan  ofertuesit e  mëposhtëm : 

 

A.Nga shqyrtimi i  dokumentacionit të paraqitur nga ENGINEERING CONSULTING 

GROUP (ECG)                                                  , rezultoi se : 

 

Dokumentacioni i paraqitur nuk eshte ne perputhje me kriteret e vendosura ne DST, konkretisht 

ky operator: 

1-  Nuk I rezulton te kete paraqitur  listepagesat per inxhinieret e ke keruar  sipas kerkeses se 

vendosur ne DST ne piken 2.3.3 , konkretisht ka vendosur urdher pagesat e sigurimeve 

shoqerore por jo listepagesen e kerkuar. 

Përsa më sipër, në mbështetje të, nenit 45 dhe  pikes 1 te nenit 46 "Kualifikimi i ofertuesve", 

ENGINEERING CONSULTING GROUP (ECG) Vlera e ofertes pa TVSH:  1,132,850.68 ( 

nje milion e njeqind e tridhjete e dy mije e teteqind e pesedhejte presje gjashte e tete ) leke, NUK 

KUALIFIKOHET.  

 

B. Nga shqyrtimi i  dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik “REAN 95” SHPK    

rezultoi se dokumentacioni i paraqitur eshte ne perputhje me kriteret e vendosura ne DST. 

 

Pas kualifikimit te ofertes, referuar pikes 4 të nenit 66 "Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave" të 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 "Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik", u verifikua nese oferta e kualifikuar kishte gabime artitmetike dhe rezultoi se 

NUK KISHTE GABIME. 



-  Oferta  nuk eshte brenda internalit te vlerave minimale dhe maksimale. 

- Në zbatim të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, si dhe referuar 

njoftimit te perbashket midis Agjencise se Prokurimit Publik dhe Ministrise se Drejtesise, nga 

verifikimet online të kryera  mbi gjëndjen gjyqësore të shoqërisë ofertuese, rezulton se personi/at 

në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, 

ose ka kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit 

ekonomik,nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë nga 

veprat penale, të përcaktuara në nenin 45/1 të LPP. 

Përsa më sipër, operatori ekonomik REAN 95  SHPK  Vlera e ofertes pa TVSH: 1,020,000 (nje 

milion e njezete mije) Lekë. NUK KUALIFIKOHET. 

 

 

Duke iu referuar proçedures së lartpërmendur, informojmë se eshte identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshem: 

 

Operatorin  ekonomik “G B Civil Engineering” Shpk  me NIPT:  M01308013C me vlerë  

oferte  pa TVSH:  1,132,850.6 ( nje milion e njeqidn e tridhjete e dy mije e teteqind e pesedhjete 

presje gjashte ) leke. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec, me adresë: Bulevardi “Reshit 

Çollaku” lagjja nr. 2  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit ne APP të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe procedura e prokurimit do te ndjeke rregullat e  të Ligjit nr. 

162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  07.06.2021 

Ankesa: PO 

Kthyer Pergjigje: 14.06.2021 

 

      KRYETAR 

Ilir  XHAKOLLI 

 

(PERSONI I AUTORIZUAR NË USHTRIM                                                           

TË KOMPETENCAVE TË DELEGUARA )                        

       SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

                     Klajda GUSHO 


